令和７年４月１日

報道機関各位

青森県総務部人事課長

第３次青森県特定事業主行動計画（前期計画）の公表について

次世代育成支援対策推進法に基づき、職員が安心して子育てをしていくことができるよう、

職場環境を向上させるとともに、地域社会における子育て支援にも積極的に参加することに

より、社会全体の子育てしやすい環境づくりに貢献することを目的に、「第３次青森県特定事

業主行動計画（前期計画）」を策定しましたのでお知らせします。

＜資料掲載先＞ 青森県庁ホームページ

   https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/soumu/jinji/11256.html

組織でさがす→総務部→人事課の「新着情報」の以下のページをご覧ください。

・第３次青森県特定事業主行動計画

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課等 総務部人事課 組織・人事グループ

担当者・
電話番号

Ｇ Ｍ 立石 宏治  内線 2215

直通電話 017-734-9046

報道監 総務部次長 三浦 猛史